2015年 2月 4日

各位

「山上の光賞（さんじょうのひかりしょう）」創設のご案内と候補者推薦のお願い

この度、日本の広範な健康・医療分野において素晴らしい活躍をし、よりよい社会を築く

ことに貢献している 75歳以上の方々を顕彰する「山上の光賞」を創設する運びとなりました。

そこで日本のリーダーである皆様より、「山上の光賞」を受賞するに相応しい傑出した方をご推

薦頂きたく、ご案内申し上げます。

このプログラムでは 75歳以上の年齢になっても健康・医療に関する広範な分野において活躍さ

れている方々を顕彰致します。例えば、医師、研究者、看護師、介護福祉士、NPO職員等を対象

と致します。

高齢化社会を抱える日本では、高齢と言えばアルツハイマー病、パーキンソン病、骨粗しょう症

等、とかくネガティブな話ばかりを耳にしがちです。しかしながら、その対極には日本の高齢者

が素晴らしい活躍をされている数多くの偉大なストーリーがあるはずですが、残念ながら必ずし

もそれらは多くの方の耳には届いているとは言えません。そこで、高齢を迎えてなお、よりよい

社会を築こうと、その知性、経験、そして知識を駆使し活躍を続けておられる方々を顕彰するこ

とにより、更に多くの日本のシニアを勇気付け、活発な社会の一員として活動し続けることの素

晴らしさを伝えることをこのプログラムは目指しています。

何卒貴会会員の皆様にご周知頂き、候補者をご推薦頂けましたら幸いです。

候補者の推薦は E-Mail、FAX、郵便で受付けます。締め切りは、E-Mail、

FAXは 3月 2日（月）午後 5時必着、郵便は 3月 2日必着となります。

▽詳細、推薦用紙は以下のサイトよりダウンロードできます▽

http://www.sanjo-no-hikari-sho.com

宜しくお願い申し上げます。

「山上の光賞」事務局

〒108-0073

東京都港区三田 1-4-28

三田国際ビル 13階 WS気付

Tel:03-5427-7335

FAX：03-5427-7310

http://www.sanjo-no-hikari-sho.com/
tel:03-5427-7335